
Uchwała Nr IV/11/11 
Rada Gminy w Zapolicach 
 z dnia 24 stycznia 2011 r. 

 
 

w sprawie uchwalenia planów działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu i Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Zapolicach na 2011 rok. 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym / 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz.1203 i Nr 167, poz. 1759  z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, 
poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241/ 
art. 9 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizacji i prowadzeniu działalności 
kulturalnej  /Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874,  Nr 
162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11 poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 
1091, Nr 132, poz. 1111, z 2009 r. Nr 62, poz. 504/, art. 11 ust. 3 ustawy  z dnia 27 czerwca 1997 r. o 
bibliotekach / Dz. U. Nr 85, poz. 539, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129, poz. 1440, z 2002 r. 
Nr 113, poz. 984, z 2004 r. Nr 238, poz. 2398, z 2006 r. Nr 220, poz. 1600/, § 15 ust. 1 pkt 6 Statutu 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Zapolicach zatwierdzonego uchwałą nr VII/44/03 Rady Gminy 
w Zapolicach z dnia 26 czerwca 2003 r. i § 13 Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Zapolicach 
zatwierdzonego uchwałą nr XIII/76/04 Rady Gminy w Zapolicach  z dnia 26 lutego 2004 r. Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

 
 § 1.   Uchwala się: 
1/  Roczny plan działalności merytorycznej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w 
     Zapolicach na 2011 r. stanowiący załącznik nr 1 do uchwały, 
2/  Plan pracy Gminnej Biblioteki Publicznej w Zapolicach na 2011 r. stanowiący załącznik  
     nr 2 do uchwały.  
 § 2.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 
Kultury i Sportu w Zapolicach i Kierownikowi Gminnej Biblioteki Publicznej w Zapolicach. 
 § 3.   Sprawozdanie z wykonania uchwały przedstawi  dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i 
Sportu oraz kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w I półroczu 2012 r. 
 § 4.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/11/11 

           Rady Gminy Zapolice z dnia 24.01.2011 r. 

 

        PLAN DZIAŁANIA GMINNEGO OŚRODKA KULTURY             

I SPORTU W ZAPOLICACH NA 2011 r. 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Zapolicach w roku 2011 

prowadzona będzie w oparciu o wytyczne wynikające z ustawy o działalności 

kulturalnej, ustawy o sporcie uchwalonej w 2010 r. oraz zadań określonych w Statucie 

nadanym przez Radę Gminy w Zapolicach. 

Realizacja zadań i tematyka działalności merytorycznej została ujęta w układzie 

rodzajowym obejmującym najważniejsze elementy działalności kulturalnej i 

sportowej, a także potrzeb w zakresie remontów, modernizacji i utrzymania obiektów 

GOKiS i świetlic wiejskich. 

Jako zasadnicze cele działalności przyjęto kształtowanie zainteresowania do 

aktywnego uczestnictwa mieszkańców gminy w działalności kulturalnej i sportowej, 

rozbudzanie i rozwijanie twórczych postaw poprzez czynny udział w zajęciach i 

zorganizowanych formach działalności, szczególnie wśród dzieci i młodzieży. W tym 

celu postanowiono w roku bieżącym wyjść z szeroką ofertą programową dotyczącą 

zespołów zainteresowań w szczególności z zakresu takich dziedzin jak: muzyka, 

plastyka, rytmika dla dzieci, aerobik, sekcja zainteresowania rekreacji siłowych, 

spotkania instrumentalne muzyczne dla osób zaawansowanych, spotkania dla 

emerytów itp. Głównym celem działania będzie również poprawa estetyki i 

wyposażenia świetlic wiejskich stanowiących bazę do działalności kulturalnej co 

winno nastąpić przy ścisłej współpracy i zaangażowaniu środków samorządów 

wiejskich oraz rad sołeckich przy wsparciu finansowym Gminnego Ośrodka Kultury i 

Sportu. 

Wszystkie przedłożone poniżej zadania mają odzwierciedlenie w planie 

finansowym przy uwzględnieniu przez Radę Gminy przyznania wysokości dotacji 

podmiotowej na rok 2011 oraz możliwości wykonania przychodów własnych, w tym 

częściowej odpłatności rodziców dzieci uczestniczących w zajęciach. Przyjęte w 

niniejszym planie działalności zadania ujęto w 5 grupach tematycznych. 

W planie przewidziano współpracę z Powiatowym Centrum Kultury w 

Zduńskiej Woli w zakresie pomocy instruktorskiej i organizacji letniego wypoczynku 

dzieci w ramach „Wędrującego artystycznego lata" 

Załączony plan nie obejmuje wszystkich bieżących działań dotyczących 

korzystania z obiektu różnych podmiotów i osób, jednostek organizacyjnych gminy, a 

które to zadania w sposób nie planowany w ciągu całego roku są realizowane, 

zarówno dotyczy to świadczonych usług jak i pozostałej działalności. Do planu 

działania dołączono wykaz ważniejszych zadań remontowo-inwestycyjnych jakie 

winny być wykonane dla realizacji nakreślonych w ogólnym planie działań tutejszego 

Ośrodka. 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/11/11 

           Rady Gminy Zapolice z dnia 24.01.2011 r. 

 

PLAN PRACY 

GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W ZAPOLICACH 

NA ROK 2011 

 

                                    I.   Założenia ogólne 

Do zadań priorytetowych w 2011 roku należy: 

- złożenie wniosku o dofinansowanie na zakup książek z programu Ministerstwa 

Kultury i   Dziedzictwa Narodowego „Literatura i Czytelnictwo" 

- planowane jest złożenie wniosku o dotację finansowana rok 2011 z programu 

Akademia Orange dla bibliotek 

- przewidywane są drobne prace remontowe 

 

II. Budżet / Plan finansowy 

Planowana dotacja ogółem - 162.700,00 

III   Sieć bibliotek. Lokale. Wyposażenie 

Planowane zmiany: 

- w GBP nie planuje się zmian w sytuacji prawnej bibliotek, biblioteka jest 

samodzielną instytucją kultury 

- nie planuje się zmian w zapisach statutów, porozumieniach dotyczących 

funkcjonowania bibliotek i regulaminów 

- nie ma podległości organizacyjnej i nie planuje się zmian ilościowych w sieci 

bibliotek 

- przewidziane są drobne prace remontowe w 

placówkach, w GBP planuje się wymianę 3 okien 

- kontynuowane będą prace związane z automatyzacją zbiorów 

 
 


